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>> więcej

NAJPOPULARNIEJSZE
Podwyżki dla urzędników
Obwodnica coraz bliżej
Brawurowa jazda na zakręcie
Na zwrot podatku poczekasz długo!
Likwidacja szpitala "wykończy" też powiat!

WYSZUKIWANE TEMATY

 dom ferenc gazownia jasionka jasło
lekarze Leżajsk lotnisko mielec obwodnica 
ogłoszenia Polska praca renciści 
resovia ryanair walentynki WALTER 
wypadek zdrowie

« poprzedni artykuł dodaj komentarz następny artykuł »

KOMENTARZE

szukaj...
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Oceny: / 6 Słaby Bardzo dobry Oceń

Pełne uwielbienia wykłady byłego generała SS o
Hitlerze czy peany na cześć Davida Irvinga
zaprzeczającego istnieniu  obozów
koncentracyjnych... Takie materiały można znaleźć
w niskonakładowym piśmie "Templum Novum". A
najbardziej szokuje fakt, że w zeszłym roku zostało
ono wsparte finansowo przez... Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dostępny w niektórych księgarniach oraz sieci
EMPiK w całej Polsce periodyk reklamowany jest
na skrajnie prawicowych stronach w Internecie
jako „narodowo-rewolucyjny". Treści zawarte w poszczególnych numerach szokują. Można
w nich znaleźć m.in.  wielostronnicowy manifest Leona Degrelle, wygłoszony w 1981 roku.
Degrelle, to owiany ponurą sławą szef belgijskich formacji Waffen SS, który po wojnie
uniknął kary śmierci za zdradę i zbrodnie wojenne, ratując się ucieczką do faszystowskiej
Hiszpanii.

- To jakaś kpina, że za państwowe pieniądze wydawany jest periodyk gloryfikujący
zbrodnicze ideologie - mówi Marcin Kornak ze stowarzyszenia „Nigdy Więcej", od lat
monitorującego wszelkie przejawy neofaszyzmu i nacjonalizmu w Polsce.

10 tysięcy z ministerstwa kultury

Jak ustalili działacze stowarzyszenia „Nigdy Więcej", w zeszłym roku, jeszcze za
poprzednich rządów, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało pismu
dotację w wysokości 10 tys. złotych w ramach programu... promocji czytelnictwa. Zresztą
dotacje, zatwierdzone przez ówczesnego ministra Kazimierza Ujazdowskiego, dostało
również kilka innych pism o charakterze skrajnie prawicowym, m.in. „Fronda" i „Orientacja
na Prawo".

W dofinansowanym przez państwo piśmie można także znaleźć wiele innych materiałów
poświęconych m.in. ideologom włoskiego faszyzmu, francuskim neonazistom czy
wynurzeniom Davida Irvinga, pseudohistoryka, skazanego za „kłamstwo oświęcimskie".

Kto za tym stoi?

Wydawcą „Templum Novum" jest firma z Białej Podlaskiej, która - zdaniem „Nigdy Więcej" -
wydaje również płyty z muzyką neonazistowskich zespołów takich jak „Honor" czy
„Konkwista 88" (88 to używany przez neonazistów kryptonim zawołania „Heil Hitler").
Opublikowała też książkę o historii angielskiego zespołu „Skrewdriver", powiązanego z
quasiterrorystyczną organizacją nazistowską „Blood&Honour".

SZYMON JAKUBOWSKI
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